



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2907)

czwartek, 1 marca 2012 r.

Z MAGISTRATU:

NAGRODZENI MISTRZOWIE DIALOGU

Anna Lebet –Minakowska i ks. dr Manfred Deselaers to laureaci nagrody im ks. Stanisława Musiała SJ przyznawanej corocznie za zasługi na rzecz pojednania polsko-żydowskiego i chrześcijańsko-żydowskiego. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się dziś (1 marca, czwartek) w Akademii Ignatianum. Laudację na cześć Anny Lebet–Minakowskiej wygłosiła Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta.

Anna Lebet-Minakowska, kustosz w Muzeum Narodowym w Krakowie, autorka serii wykładów pt. „Judaizm: poznać znaczy zrozumieć” otrzymała nagrodę za twórczość intelektualną i popularyzatorską pozwalającą zrozumieć tradycję żydowską i chrześcijańską oraz ich wzajemne oddziaływanie.

Ks. dr Manfred Deselaers, katolicki ksiądz z diecezji Aachen, duszpasterz w Centrum Dialogu i Modlitwy w Oświęcimiu otrzymał nagrodę za inicjatywy społeczne promujące dialog chrześcijańsko-żydowski i pracę na rzecz pojednania polsko-żydowsko-niemieckiego u progu Auschwitz.

Nagroda im. ks. Stanisława Musiała SJ jest przyznawana corocznie za zasługi na rzecz pojednania polsko-żydowskiego i chrześcijańsko-żydowskiego w dwóch kategoriach: za twórczość promującą ducha dialogu oraz za podejmowanie inicjatyw społecznych na rzecz pojednania. Fundatorami Nagrody są Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego i Prezydent Miasta Krakowa. Kapitułę Nagrody przewodniczy Rektor UJ prof. Karol Musioł.

W najbliższą niedzielę (4 marca) o godz. 15.30 w Bazylice Najświętszego Serca Pana Jezusa w Krakowie, przy ul. Kopernika 26, zostanie odprawiona msza święta w intencji ś.p. ks. Stanisława Musiała SJ. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

PIERWSZY ETAP WORLD COACHES ZAKOŃCZONY

Za nami pierwszy etap szkolenia krakowskich trenerów i instruktorów sportu w ramach programu „World Coaches”. W zajęciach prowadzonych przez holenderskich trenerów wzięło udział 50 osób.

W środę, 29 lutego, w Centrum Rozwoju Com Com Zone zakończył się pierwszy

etap szkolenia krakowskich trenerów i instruktorów sportu w ramach programu „World Coaches”. Przedsięwzięcie organizowane jest wspólnie przez Miasto Kraków oraz Królewski Holenderski Związek Piłki Nożnej.

Zajęcia, w których udział wzięło 50 osób podzielonych na dwie 25-osobowe grupy, odbywały się codziennie od 20 do 29 lutego w czterech blokach tematycznych. Warsztaty praktyczne przeplatane były wykładami teoretycznymi. Uczestnicy - trenerzy pracujący w Krakowie w ramach miejskich programów sportowych - uzyskali wiedzę, która wzbogaci ich warsztat zawodowy i poziom profesjonalizmu codziennej pracy z dziećmi i młodzieżą.

Wszyscy uczestnicy szkolenia otrzymali oficjalne certyfikaty i przeszli do drugiego etapu projektu, który odbędzie się na przełomie maja i czerwca. Finał programu „World Coaches” zaplanowano na początek czerwca. Wezmą w nim udział piłkarze i członkowie sztabu szkoleniowego reprezentacji Holandii.

Przypomnijmy, że celem programu „World Coaches”, który w naszym mieście został zainaugurowany 21 lutego br. jest przekazanie lokalnym trenerom i instruktorom wiedzy i doświadczenia z zakresu społecznej odpowiedzialności dyscypliny sportowej jaką jest piłka nożna. Program uczy, jak w sposób radosny i profesjonalny grać lepiej w piłkę nożną, a także jak radzić sobie z zagrożeniem patologiami społecznymi.

Kraków - gdzie swoją bazę treningowo-pobytową na czas turnieju UEFA EURO 2012 będzie miała reprezentacja „pomarańczowych” - jest pierwszym europejskim miastem, w którym Królewski Holenderski Związek Piłki Nożnej realizuje program „World Coaches”. Dotychczas treningi prowadzone przez holenderskich trenerów odbywały się w miastach Holandii oraz w różnych krajach w Ameryce Południowej, Afryce i Azji. (jan.machowski@um.krakow.pl)

PROGRAM POMOCY LOKATOROM

Urząd Miasta Krakowa zaprasza osoby, które już utraciły (i utracą) do 30 kwietnia 2012 r. tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek upływu trzyletniego wypowiedzenia umowy najmu do udziału w Programie Pomocy Lokatorom. Oferta jest najbardziej atrakcyjna dla osób mieszkających dotychczas w centrum miasta, które nie chcą się przeprowadzać w dalsze rejony Krakowa, z uwagi na wieloletnie przywiązanie się do miejsca zamieszkania. Lokale mieszkalne zostaną wynajęte osobom, które zaoferują najwyższą stawkę czynszu oraz spełnią pozostałe wymogi konkursu.

Do V edycji Programu Pomocy Lokatorom mogą przystąpić osoby, które:

- utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek wypowiedzenia umowy najmu na podstawie art. 11 ust. 5 i 7 ustawy z 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (wypowiedzenie trzyletnie),
- są objęte tzw. przydziałami w formie decyzji administracyjnych,

- nie posiadają tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego lub innej nieruchomości pozwalającego na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych we własnym zakresie,
- osiągnęły średni miesięczny dochód, nie wyższy niż:

Gospodarstwo jednoosobowe – **2.797,13 zł** (350% najniższej emerytury),

Gospodarstwo dwuosobowe – **2.397,54 zł** (300% najniższej emerytury),

Gospodarstwo wieloosobowe – **1.997,95 zł** (250% najniższej emerytury),

Lokale są wynajmowane na czas nieoznaczony, przeznaczone do remontu we własnym zakresie i na własny koszt przyszłego najemcy, z jednoczesnym zrzeczeniem się roszczeń z tytułu poniesionych nakładów. Lokale są oferowane na zasadach czynszu wolnego, ustalonego w trybie konkursu ofert (wygrywa najwyższa oferta), gdzie stawką minimalną będzie najwyższy czynsz komunalny (tj. 7,87 zł/m²),

Podstawowe korzyści wynikające z Programu Pomocy Lokatorom to:

- 1) pomoc mieszkaniowa dla większej liczby osób w trudnej sytuacji mieszkaniowej;
- 2) znaczące zmniejszenie kosztów związanych z utrzymaniem wolnego zasobu mieszkaniowego, poprzez:
 - zasiedlenie pustostanów (za których utrzymanie płaci Gmina Miejska Kraków);
 - przeprowadzenie remontów lokali przez przyszłych najemców.
- 3) potencjalne, znaczące zwiększenie wpływów czynszowych związanych z wynajmem,
- 4) wprowadzenie do mieszkań w centrum miasta osób posiadających stosunkowo wysokie dochody, a co za tym idzie osób, które stać na opłacenie wyższego czynszu, utrzymanie mieszkania i dbanie o nie.

Druki ofert są dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub pod adresem www.bip.krakow.pl.

Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod numerem telefonu: **12 616-82-24, 616-82-25, 616-82-44, 616-82-49**.

Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, (Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie **do 14 maja 2012 r.**

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie www.bip.krakow.pl

Wydział Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa przeprowadził dotychczas IV edycje konkursu ofert pod nazwą „Program Pomocy Lokatorom”. W poprzednich edycjach zaoferowano **130** lokali, w sumie wynajęto **48** lokali. Łączna kwota przychodu z czynszu z wynajętych lokali oraz braku poniesienia przez Miasto kosztów remontu wynajętych w ten sposób lokali, w IV przeprowadzonych dotychczas edycjach wyniosła **1 077.087,73 zł**. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WIRTUALNA GEODEZJA

Pod adresem www.geodezja.krakow.pl działa portal przydatny dla

geodetów i inwestorów. Tylko w lutym strona zanotowała 3000 wejść!

Za pośrednictwem tego serwisu krakowscy geodeci mają możliwość zgłaszania prac geodezyjnych, przesyłania i pobierania danych przygotowanych przez Wydział Geodezji w postaci cyfrowej, potrzebnych do wykonania pracy geodezyjnej, sprawdzenia, na jakim etapie realizacji jest złożona dokumentacja techniczna. Pod tym adresem dostępne są też druki i formularze, mapy przeglądowe, ważne komunikaty.

Strona pomaga także inwestorom składającym do Wydziału Geodezji wnioski o uzgodnienie usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu. Z pośrednictwem serwisu mają oni możliwość monitorowania przebiegu sprawy. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WKRÓTCE RUSZY PRZEBUDOWA ULIC**Rusza przebudowa ulic Sewera, Homolacsa i Prostej. To pierwsze z krakowskich dróg, które w tym roku doczekają się kompleksowych remontów.**

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu podpisał umowy na kompleksowe remonty ulic Sewera, Homolacsa i Prostej. W przypadku tej pierwszej prace już się rozpoczęły. Utrudnień mogą się spodziewać głównie piesi, bo na początek remontowany jest chodnik.

W przypadku dwóch pozostałych ulic prace rozpoczną się na początku marca. Jednak na właściwe roboty poczekamy do momentu, aż nie będzie zamarznięty grunt.

Wkrótce rozpocznie się też budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Andersa (na odcinku od ronda Generała Maczka do ul. Braci Schindlerów). Także w tym przypadku wykonawca musi poczekać na wyższe temperatury.

Przypomnijmy, że na ten rok przewidziano przygotowanie, remont, przebudowę lub modernizację kilkudziesięciu ulic, chodników, ścieżek rowerowych czy fragmentów torowisk. Na te cele w budżecie Miasta zapisano kwotę prawie 35 mln złotych. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KRAKÓW LATA CORAZ CZĘŚCIEJ!**W lutym krakowskie lotnisko w Balicach obsłużyło 207 084 pasażerów, o 16% więcej niż rok temu. Odnotowano także 14% wzrost (w stosunku do lutego 2011) w liczbie operacji lotniczych. W lutym było ich 2 447.**

Od początku roku w Kraków Airport odprawiono 407 781 pasażerów. To wynik o 13,8% lepszy niż po dwóch pierwszych miesiącach ubiegłego roku.

Na ten rok zarząd portu prognozuje wzrost liczby obsłużonych pasażerów o 10%.

Warto przypomnieć, że krakowianie, którym marzą się zagraniczne wojaże, od końca kwietnia będą mogli polecieć z Balic w nowym kierunku – do Wenecji. To siódme włoskie miasto do którego będzie „latać Kraków”. Podróż do Wenecji potrwa tylko 90 minut. Loty z Balic będą odbywać się od 24 kwietnia, dwa razy w tygodniu. Pozostałe miasta do których już można bezpośrednio polecieć z Krakowa to Mediolan, Rzym, Piza,

Trapani, Bolonia i Cagliari.

Kraków Airport jest drugim co do wielkości portem w Polsce. W ubiegłym roku lotnisko obsłużyło ponad 3 mln osób. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JAKI WYBRAĆ ZAWÓD?

Wyrównywanie szans edukacyjnych i pomoc w wyborze przyszłego zawodu to główne założenie projektu „Azymut kariery edukacyjno-zawodowej” realizowanego przez Urząd Miasta Krakowa i Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną nr 2. Konferencja podsumowująca działania związane z projektem odbyła się dziś (1 marca, czwartek) w Magistracie.

„Założenia tego projektu doskonale wpisują się w realizowaną przez Miasto wizję Krakowskiej Edukacji Przyszłości. Jedno z przygotowanych przeze mnie założeń Edukacji Przyszłości dotyczy doradztwa zawodowego i tego, jak ważna jest wczesna orientacja zawodowa umożliwiająca uczniom wczesne rozpoznawanie swoich mocnych stron” – mówiła podczas konferencji Anna Okońska-Walkowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych. Dodała także, że w krakowskich gimnazjach realizowanych będzie dodatkowych 60 godzin zajęć dotyczących doradztwa zawodowego.

Podczas konferencji, w której udział wzięli m.in. dyrektorzy szkół, nauczyciele, doradcy zawodowi i pedagodzy szkolni, rozmawiano o doradztwie zawodowym w gimnazjach, wykorzystywaniu technologii informacyjnych w poradnictwie zawodowym oraz o projekcie „Azymut kariery edukacyjno-zawodowej” jako przykładzie dobrej praktyki na przyszłość. Przedstawiciele 35 gimnazjów biorących udział w otrzykali podczas konferencji materiały z zakresu poradnictwa zawodowego będące aneksami do programów rozwojowych szkół.

Projekt „Azymut kariery edukacyjno-zawodowej” realizowany jest w ramach Priorytetu IX „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działania 9.1. „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych” – projekty konkursowe Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZDOBĄDŹ ZAPROSZENIE DO GROTESKI

Teatr Lalki, Maski i Aktora Groteska serdecznie zaprasza na nowe spektakle. W marcu widzowie zobaczą m.in. spektakl muzyczny „Kobiety kontratakują” (premierowy pokaz odbędzie się w Dniu Kobiet), Uwaga! Dla pierwszej osoby, która w piątek (2 marca) o godz. 8.30 zadzwoni do Urzędu Miasta Krakowa pod numer 12 616-13-60 mamy podwójne zaproszenie na to przedstawienie!

Zaproszenie będzie można odebrać w Biurze Prasowym Urzędu Miasta Krakowa (pokój 160).

„Kobiety kontratakują” to w 100% spektakl muzyczny. Jego premiera odbędzie się 8 marca (czwartek) o godz. 20:00. Kolejne spektakle odbędą się 9-11 marca oraz 23 i 24 marca. Ideą spektaklu jest próba opisu sytuacji kobiety, w świecie ukształtowanym i zdominowanym przez mężczyzn. Jego celem jest ukazanie złożonych kulturowych napięć pojawiających się we współczesnym świecie w relacjach między kobietą i mężczyzną.

Przedstawienie będzie się składać z trzech części: kobieta zdominowana, kobieta zbuntowana i kobieta autonomiczna. Podczas spektaklu będzie można posłuchać utworów największych gwiazd światowej muzyki rozrywkowej w nowych, zaskakujących aranżacjach ze świetnymi tekstami polskimi. Do udziału w programie zaproszone zostały śpiewające artystki wybrane w dwustopniowym castingu spośród osiemdziesięciu kandydatek. Stawiając dopiero pierwsze kroki na zawodowej scenie, już teraz wyróżniają się niezwykle wysokim poziomem profesjonalizmu i stopniem cech wolicjonalnych. Reżyserem spektaklu jest Adolf Weltschek.

W marcu Teatr Groteska zaprasza także na spektakle „Don Kichote”, „Homme a Chagall”, a także koncert Renaty Przemyk „ Muzyka jest kobietą”, występ Kabaretu pod Wyrwigroszem, oraz specjalny spektakl w ciemno zaprezentowany podczas Międzynarodowego Dnia Teatru. Szczegółowy repertuar dostępny na stronie internetowej teatru. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SPEKTAKL O INNOŚCI

Od najbliższego poniedziałku (5 marca) będzie można kupić bilety na premierę spektaklu *d o w n_u s* w Teatrze Scena STU. To prowokacyjna opowieści o inności i strachu przed nią, o misternie tkanych planach i o *chwili*, która jednym ślepym machnięciem zmusza nas, by wszystkie klocki ustawiać na nowo. Główne role grają Magdalena Walach i Marcin Sianko. Partnerem spektaklu jest Krakowskie Biuro Festiwalowe. Premiera odbędzie się we wtorek, 3 kwietnia.

Marta (Magdalena Walach) i Wojciech (Marcin Sianko) właśnie *meblują swoje wspólne życie*. Ona – kobieta czynu, wzięta prawniczka, on – trochę usuwa się jej z drogi. Mają perfekcyjnie ułożony plan na przyszłość, w którym wszystkie klocki idealnie do siebie pasują. I nagle pojawia się informacja, że być może, ale jeszcze nie na pewno, jednak najprawdopodobniej w ich życiu pojawi się... *inny*.

Projekt narodził się z inicjatywy Magdaleny Chaszczyńskiej, w przekonaniu, że tematy uwierające, niewygodne, ubrane w (dobrej jakości) płaszcz filmu czy teatru, mogą stać się uniwersalne. Zyskać szersze grono odbiorców, trafić celniej i głębiej, zmuszając do konfrontacji. Reżyserem spektaklu jest Dariusz Starczewski. Organizatorzy mają nadzieję dzięki temu przedsięwzięciu rozpocząć debatę na temat szeroko pojętej

inności i ukazać to zagadnienie z wielu perspektyw.

d o w n_u s do końca sezonu będzie gościł na krakowskich deskach, a w przyszłości również w innych miastach na terenie całej Polski. Przy okazji spektaklu powstaje dokument *Nie jestem aniołem*.

W najbliższy poniedziałek, 5 marca, rusza sprzedaż biletów na spektakle. Będzie je można kupić w Teatrze Scena STU (al. Krasińskiego 16-18), Filmotechnice (Rynek Główny 9 PASAŻ BIELAKA) oraz w dwóch punktach sieci informacji miejskiej InfoKraków: w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) i przy ul. św. Jana 1. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

BEZPIECZNY KWADRAT W NOWEJ HUCIE

W ramach akcji „Bezpieczny kwadrat” Krakowska Straż Miejska patrolowała wczoraj (środa, 29 lutego) Nową Hutę. Efekt wzmoczonych działań w tej dzielnicy to m.in. 38 mandatów karnych na łączną kwotę 3700 zł.

W ramach wczorajszej akcji strażnicy przez 8 godzin przeprowadzali szczegółową kontrolę rejonów os. Na Skarpie i os. Zgody. Funkcjonariusze pojawili się przy ulicach: Kocmyrzowska – Aleja Generała Władysława Andersa – Sieroszewskiego – Bulwarowa.

Za nieprzestrzeganie znaków i sygnałów drogowych strażnicy nałożyli 15 mandatów. Drugim najliczniej występującym wykroczeniem było spożywanie lub usiłowanie spożywania alkoholu w miejscach publicznych, co skutkowało nałożeniem 11 mandatów karnych. Założono 7 blokad na koła nieprawidłowo zaparkowanych pojazdów, oraz 3 razy wzywano lawetę w celu odholowania pojazdów, które utrudniały ruch lub stwarzały zagrożenie dla życia lub zdrowia przechodniów (wszyscy kierowcy zabierali swoje samochody przed jej przyjazdem). Sporządzono 2 notatki pod wnioski o ukaranie do sądu, a 4 osoby pouczone.

W działaniach wzięło udział 10 funkcjonariuszy. Jednym z narzędzi prowadzonej akcji był monitoring wizyjny. Operator obserwując zdarzenia na kamerze zgłaszał do realizacji konkretne zdarzenia, którymi powinny zająć się patrole.

Przypomnijmy: Akcja „Bezpieczny kwadrat” prowadzona jest przez Straż Miejską od początku tego roku. Są to działania polegające na intensywnych kontrolach najbardziej zagrożonych wykroczeniami rejonów miasta, z uwzględnieniem specyfiki problemów na danych obszarach. Zadanie jest realizowane samodzielnie przez patrole Straży Miejskiej, a także przy udziale Policji i innych wyspecjalizowanych służb. W planowaniu akcji Straż Miejska uwzględnia wskazania radnych Rady Dzielnicy, zgłoszenia mieszkańców oraz opinie strażników rejonowych.

Do tej pory Strażnicy patrolowali m.in. Podgórze, Krowodrzę, Wzgórza Krzesławickie, Śródmieście. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

WYBIERZ FILANTROPA 2011

Urząd Miasta Krakowa zaprasza do zgłaszania kandydatur do tytułu

FILANTROP KRAKOWA A.D. 2011. Tytułem pragniemy uhonorować tych, którzy niosą bezinteresowną pomoc najbardziej potrzebującym. Kandydatów mogą zgłaszać wszyscy, którzy uznają, że ich przedstawiciel zasługuje na tak zaszczytny tytuł. Laureatów wyłoni Bractwo Filantropii powołane przez Prezydenta Miasta Krakowa.

Corocznie przyznawane są łącznie, co najwyżej trzy tytuły w dwóch kategoriach:
1/ za największy finansowy wkład w pomoc udzielaną osobom lub podmiotom oceniany według kryterium wysokości wkładu finansowego,
2/ za najciekawszą formę i efektywność filantropii.

Propozycje kandydatur do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2011 można składać do 31 marca 2012 r. w siedzibie Wydziału Spraw Społecznych ul. Stachowicza 18 lub w Referacie Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych, os. Centrum C 10, pok. 106. Zgłoszenia można również przesłać pocztą.

Warunkiem udziału w konkursie jest wypełnienie i odesłanie formularza zgłoszeniowego kandydata do tytułu FILANTROP KRAKOWA A.D. 2010.

Szczegółowy Regulamin Konkursu wraz z elektroniczną wersją formularza zgłoszeniowego znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.krakow.pl oraz na portalu dla organizacji pozarządowych www.mowis.krakow.pl.

Szczegółowych informacji związanych z konkursem udziela w godzinach pracy Urzędu Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, tel. 12 616 78 04.

Uhonorowani tytułem FILANTROP KRAKOWA otrzymują za szlachetną działalność dobroczynną i wielkie serce Repliki berła Świętej Królowej Jadwigi, jako symbol niesienia pomocy drugiemu człowiekowi wraz z dyplomami i odznakami. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZRÓB KARIERĘ!

Jeśli marzysz o karierze w prestiżowej firmie ten konkurs jest adresowany do Ciebie. 9 marca startuje Karierosfera – projekt, w którym można wygrać płatne praktyki w renomowanych firmach. Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Konkurs jest podzielony na dziedziny wybrane zgodnie z zapotrzebowaniem i preferencjami studentów, m.in.: audyt, marketing, finanse przedsiębiorstw. Głównymi nagrodami w Karierosferze są płatne praktyki w renomowanych firmach.

Zmagania składają się z trzech etapów. Pierwszy to test online - będzie dostępny pod adresem www.karierosfera.pl od 9 do 26 marca. W tym okresie na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie odbywać się będą różnorodne i certyfikowane szkolenia, prowadzone również w języku angielskim. Drugi etap, odbędzie się w 13 największych ośrodkach akademickich na terenie całej Polski w tym na Uniwersytecie Ekonomicznym.

Etap ten odbędzie się 3 kwietnia i będzie polegał na rozwiązaniu testu z zakresu wybranej przez uczestnika dziedziny. Wśród wszystkich uczestników tego etapu podczas pełnej niespodzianek gali, rozlosowane zostaną nagrody i upominki m.in. bezpłatny semestr na studiach podyplomowych, kursy językowe, kursy tańca, książki oraz bilety do teatru i na koncerty jazzowe.

10 najlepszych osób z każdej dziedziny uczestniczyć będzie w trzecim, finałowym etapie, który odbędzie się 13 kwietnia. Uczestnicy zmagać się będą z case study, a osoba, która najlepiej poradzi sobie z jego rozwiązaniem wygra płatną praktykę w firmie będącej patronem danej dziedziny.

Pytania z zakresu ogólnej wiedzy biznesowej przygotowują niezależni specjaliści, zaś autorami testu oraz case study są patroni dziedzin.

Organizatorem konkursu jest Stowarzyszenie Studenckie WIGGOR z Wrocławia. Więcej informacji pod adresem www.karierosfera.pl oraz www.personalni.uek.krakow.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

PODSUMUJĄ PREZYDENCJĘ

Uniwersytet Jagielloński zaprasza na konferencję podsumowującą półroczne, polskie przewodnictwo w Radzie UE. Wydarzenie odbędzie się 12 marca i adresowane jest do wszystkich, których interesuje bieżąca sytuacja polityczno-ekonomiczna Europy i świata. Patronat nad konferencją objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Głównym celem konferencji jest wielopłaszczyznowe podsumowanie pierwszej w historii prezydencji Polski w Radzie UE. Organizatorzy chcą zwrócić uwagę na doniosłość tego wydarzenia. Uczestnicy konferencji – wybitni eksperci, pracownicy naukowci (prof. zw. dr hab. Józef Fiszer, prof. dr hab. Janusz Węc, dr Tomasz Kubin, dr Leszek Kwieciński), politycy (m.in. Krzysztof Szczerski, Tadeusz Iwiński), publicyści (m.in. Maciej Nowicki) oraz zainteresowani tematyką studenci – ocenią polską prezydencją na wielu płaszczyznach, tworząc jej konkretny obraz.

Konferencja rozpocznie się 12 marca o godz. 10:00 w Auditorium Maximum UJ, ul. Krupnicza 33.

Organizatorem wydarzenia jest Koło Studentów Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Jagiellońskiego. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

W PIĄTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

18:00 – Uroczysta gala wręczenia nagród imienia Maćka Szumowskiego, Sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

POMOC DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM

Terapia dzieci niepełnosprawnych, działalność specjalistycznych placówek, system pomocy najmłodszym pacjentom z niepełnosprawnością – to główne tematy konferencji pt. „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka szansą pomocy dziecku niepełnosprawnemu i jego rodzinie”. Obrady zaplanowano na 5 marca w godz. 10.00 – 14.00 w magistracie.

Konferencja poświęcona będzie udzielaniu pomocy dzieciom niepełnosprawnym od urodzenia do rozpoczęcia nauki poprzez organizowane w ramach ustawy o systemie oświaty zajęcia wczesnego wspomaganie rozwoju. Celem konferencji jest skoordynowanie działań w zakresie pomocy dzieciom niepełnosprawnym.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konferencji osoby zainteresowane tematyką. Uczestnictwo w konferencji jest bezpłatne. Adresatami spotkania są: lekarze pediatrzy, rodzinni oraz specjaliści zatrudnieni w podmiotach leczniczych, oddziałach neonatologicznych, pediatrycznych, patologii noworodka, neurologii dziecięcej, psychiatrii dziecięcej, okulistyki, otolaryngologii, pielęgniarce środowiskowe, pediatryczne, położne, pracownicy poradni psychologiczno – pedagogicznych.

Szczegółowy program oraz karta zgłoszenia na stronie: www.krakow.pl

Konferencję objął patronatem honorowym Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Organizatorami obrad są Urząd Miasta Krakowa i Ośrodek Wczesnej Pomocy Psychologicznej w Krakowie przy ul. Półkole 11. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik
Zastępca Dyrektora ds. Informacji